
 

 
 

Ex. 1/2 

   
 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/3 

 

 
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 041 
din 28 februarie 2025 

 
Nr. 041/28.02.2025 – Privind aprobarea Centralizatorului privind situaţia promovărilor pentru personalul didactic auxiliar şi 
nedidactic din cadrul TUIASI, în trimestrul I al anului 2025 
Având în vedere referatul nr. 5425/18.02.2025, extrasul nr. 11 din procesul-verbal nr. 5997/21.02.2025 al ședinței Consiliului de Administrație, Legea nr. 199 din 
4 iulie 2023 a învăţământului superior, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 4, adoptată în Şedinţa Senatului din data de 15.12.2023, Regulamentul de organizare 
şi funcţionare a Senatului, REG.05, avizul nr. 6761/27.02.2025 al Comisiei pentru managementul resurselor și dezvoltare instituțională, procesul-verbal al 
Şedinţei Senatului din data de 28.02.2025, înregistrat la Registratura Universităţii cu nr. 6933/28.02.2025, Hotărârea Senatului nr. 046/27.02.2024 privind 
alegerea Preşedintelui Senatului Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” din Iaşi 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII 
hotărăşte: 

 
Art.1. Se aprobă Centralizatorul privind situaţia promovărilor pentru personalul didactic auxiliar şi 
nedidactic din cadrul TUIASI, în trimestrul I al anului 2025 (Anexa 1). 
 
Art.2. (1) Prezenta hotărâre a fost redactată pe 3 (trei) pagini şi conţine 2 (două) articole. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 (două) exemplare originale, transmise la 
Secretariatul Tehnic al Senatului și Rectorat. 

(3) Secretariatul Tehnic al Senatului va transmite câte o copie a prezentei hotărâri la 
Prorectoratul Managementul Resurselor şi Dezvoltare Instituţională, Direcția Generală Administrativă 
şi Direcția Resurse Umane. 
 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.univ.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
        Vizat pentru legalitate,  
             Consilier juridic, 
             Jr. Mirela TROIA 



 

 
 

Ex. 1/2 

   
 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 2/3 

 
Anexa 1 la Hotărârea Senatului nr. 041/28.02.2025 

 
 

Centralizatorul privind situaţia promovărilor pentru personalul didactic auxiliar şi nedidactic din cadrul TUIASI, în trimestrul I al anului 2025 
 

Nr. 
crt. Marca 

Numele și prenumele 
candidatului/ 

Locul de muncă 

Funcția contractuală 
deținută gr./tr. 

Drepturi salariale 

Funcţia contractuală în care 
urmează a fi promovat gr./tr. 

Drepturi salariale 

Estimarea cheltuielilor 
salariale determinate 

de promovarea 
personalului (inclusiv 

CAM=2.25%) 

Nr. referat evaluare 

1 15587 Simion Aurel  
Fac. ICPM 

Inginer gr.II, gradația 2 
salariu de bază =6690 lei 

Inginer gr I, gradația 2 
salariu de bază = 6971 lei 287 lei 46584/04.12.2024 

2 15898 Ionescu Bogdan-Silvian  
Fac. CI 

Inginer de sistemstudii 
superioare gr.II, gradația 2 
salariu de bază = 6813 lei 

Inginer de sistem studii 
superioare gr.I, gradația 2 
salariu de bază = 7094 lei 

287 lei 3470/04.02.2025 

3 15636 Pavăl Diana-Alexandra 
Secretariat Rectorat 

Secretar universitate studii 
superioare gr.II, gradația 2 
salariu de bază =6981 lei 

Secretar universitate studii 
superioare gr.I, gradația 2 
salariu de bază = 7315 lei 

342 lei 3877/06.02.2025 

4 15096 Samoil Raluca-Ioana 
Secretariat Rectorat 

Secretar universitate studii 
superioare gr.II, gradația 5 
salariu de bază =7703 lei 

Secretar universitate studii 
superioare gr. I, gradația 5 
salariu de bază = 8071 lei 

376 lei 3876/06.02.2025 

5 14801 Antoche Mihăiță 
Fac. AR 

Inginer gr.II, gradația 5 
salariu de bază =7382 lei 

Inginer gr. I, gradația 5 
salariu de bază = 7691 lei 316 lei 4565/11.02.2025 

6 15379 Hogaș Ionel 
Fac. IEEIA 

Inginer gr. I, gradația 5 
salariu de bază =7691 lei 

Inginer gr. IA, gradația 5 
salariu de bază = 8171 lei 499 lei 4566/11.02.2025 

7 12121 Zvoranu Marius-Răzvan 
Fac. DIMA 

Inginer gr. I, gradația 4 
salariu de bază = 7503 lei 

Inginer gr. IA, gradația 4 
salariu de bază = 7971 lei 479 lei 4852/13.02.2025 

8 7021 Sofinceanu Ioan 
Dir. Tehnică şi Investiţii 

Zidar tr. IV, gradația 5 
salariu de bază = 5965 lei 

Zidar tr. III, gradația 5 
salariu de bază =6046 lei 83 lei 5040/14.02.2025 

9 7270 Prodan Ștefan  
Dir. Tehnică şi Investiţii 

Tâmplar tr. IV, gradația 5 
salariu de bază = 5965 lei 

Tâmplar tr. III, gradația 5 
salariu de bază =6046 lei 83 lei 5043/14.02.2025 

10 8151 Andrei Erica 
Dir. Tehnică şi Investiţii 

Operator punct termic tr. IV, 
gradația 5 
salariu de bază =5965 lei 

Operator punct termic tr. III, 
gradația 5 
salariu de bază =6046 lei 

83 lei 5048/14.02.2025 



 

 
 

Ex. 1/2 

   
 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 3/3 

11 7901 David Mihaela-Carmen 
Dir. Tehnică şi Investiţii 

Operator punct termic tr. IV, 
gradația 5 
salariu de bază =5965 lei 

Operator punct termic tr. III, 
gradația 5 
salariu de bază =6046 lei 

83 lei 5046/14.02.2025 

12 8122 Vartolomei Paula  
Dir. Tehnică şi Investiţii 

Operator punct termic tr. IV, 
gradația 5 
salariu de bază =5965 lei 

Operator punct termic tr. III, 
gradația 5 
salariu de bază =6046 lei 

83 lei 5049/14.02.2025 

13 7514 Petrache Dorica  
Dir. Economică 

Administrator patrimoniu 
studii superioare gr. III, 
gradația 5 
salariu de bază =7255 lei 

Administrator patrimoniu studii 
superioare gr. II, gradația 5 
salariu de bază =7567 lei 

319 lei 4880/13.02.2025 

14 8412 Poncu Lavinia-Elena 
Fac. CMMI 

Referent de specialitate 
studii superioare gr. II, 
gradația 4 
salariu de bază =7606 lei 

Referent de specialitate studii 
superioare gr. I, gradația 4 
salariu de bază =8087 lei 

492 lei 5066/14.02.2025 

TOTAL 3812 lei X 

 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
 
                   Secretar Senat, 
                   Şef lucr.univ.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
                                              Vizat pentru legalitate, 
                  Consilier juridic, 

                   Jr. Mirela TROIA 
 


